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Endelig besvarelse af spørgsmål nr. 1165 (Alm. del) fra Folketingets 

Retsudvalg 

 

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 1165 (Alm. del), som 

Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 11. juli 2022. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

 

 

Mattias Tesfaye 

/ 

 

  Mette Johansen 

  

Folketinget  

Retsudvalget 

Christiansborg 

1240 København K 

DK Danmark   
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Spørgsmål nr. 1165 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, om Retslægerådet efter ministerens op-

fattelse skal betragtes som den højeste lægefaglige ekspertise 

vedrørende spørgsmål af lægefaglig karakter?” 

 

Svar: 

 

Retslægerådet er et selvstændigt uafhængigt råd, som afgiver lægevidenska-

belige og farmaceutiske skøn til offentlige myndigheder i sager om enkelt-

personers retsforhold.  

 

Retslægerådet består af op til 12 læger med psykiatriske og somatiske spe-

cialer. Justitsministeren har dog yderligere mulighed for at beskikke et antal 

sagkyndige, som kan tilkaldes til at deltage i en sags behandling. Hvis en 

sags behandling forudsætter en særlig sagkundskab, som Retslægerådets 

medlemmer og de af justitsministeren udpegede sagkyndige ikke i tilstræk-

keligt omfang er i besiddelse af, kan rådet tilkalde andre sagkyndige til at 

deltage i behandlingen af en konkret sag. Som det fremgår af den samtidige 

besvarelse af spørgsmål nr. 1164 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg har 

Retslægerådet tilknyttet ca. 250 sagkyndige, som er eksperter inden for de 

forskellige speciale- og subspecialeområder inden for det lægefaglige spek-

trum for at sikre, at Retslægerådets udtalelser afgives af eksperter med hø-

jeste faglige viden og erfaring i de pågældende sagers emneområder.  

 

Det er på den baggrund min opfattelse, at offentlige myndigheder ved hen-

vendelse til Retslægerådet kan sikre sig bistand fra den højeste lægeviden-

skabelige sagkundskab på det relevante område. 
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